
 

 

I S T  I  T U T O D I I S T R U Z I O N E 

S E  C O N D  A  R I A S U P E R I O R E 

 

 
“ L U I G I V A N V I T E L L I " 
TECNICO PROFESSIONALE 

 
 

 

 
SETTORE 
ECONOMICO 

 
Amministrazione 
Finanza 

e Marketing 

 
SETTORE 

TECNOLOGICO 
 

Costruzioni 
Ambiente e 
Territorio 

SETTORE INDUSTRIA 
E ARTIGIANATO 
Produzioni industriali 

e Artigianali 
Manutenzione e 

Assistenza Tecnica 

SETTORE 
SERVIZI 

Servizi per 
l’Enogastronomia e 
l’Ospitalità Alberghiera 

Servizi p e r  l a 
Sa n i t à e 

l ’a  s s is t e n z a 
so ci a l e 

 

 

 ECDL 
    

Sede: via Ronca - 83047 LIONI(AV) Cod. mecc.AVIS01200L 
 avis01200l@pec.istruzione.it www.iissvanvitelli.edu.it AVIS01200L@istruzione.it 

Tel. 0827 1949208 COD. FISCALE: 82002610648 Fax 0827 1949202 

Prot.n.5073/2022/1.1. 
Del 12 maggio 2022 

 
 
 

Ai Candidati privatisti 
Ai Docenti  
dei Consigli di Classe 

  5^ IPAE 
  5^ Sala e Vendita 
   Al Personale ATA 
  Al DSGA 
  Sito WEB 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTE le istanze dei Candidati privatisti 
 

• VISTO il curricolo scolastico dei Candidati privatisti e la documentazione agli atti; 
 

• VISTA la normativa vigente in materia di Esame di Stato conclusivo dei corsi di 

studio di Istruzione Secondaria Superiore A.S. 2021/2022; 

• RITENUTO che l'ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di 

un esame preliminare inteso ad accertare la loro preparazione sulle discipline 

previste dal piano di studi dell'anno o degli anni per i quali non siano in possesso 

della promozione o dell'idoneità alla classe successiva, nonché su quelle previste 

dal piano di studi dell’ultimo anno secondo la tipologia di prove degli esami di 

idoneità, di cui all’art. 6 comma 5 del DM n. 5 dell’8 febbraio 2021, e art. 4 e art. 5 

dell’O.M. 65 del 14/03/2022 



DECRETA 
 
 

la costituzione delle seguenti commissioni, presiedute dal Dirigente Scolastico o da un suo 

delegato, per gli Esami preliminari all’Esame di Stato A.S. 2021/2022: 

1^ Commissione formata dal Consiglio di Classe della 5^ Sala e Vendita. Fermo restando la 

responsabilità collegiale, la commissione svolgerà l’esame preliminare in presenza, 

operando per sottocommissioni composte da almeno tre componenti, compreso quello 

che la presiede, come disciplinato dall’O.M. 65 del 14/03/2022, art. 5 comma 9. 

2^ Commissione formata dal Consiglio di Classe della 5^IPAE. Fermo restando la 

responsabilità collegiale, la commissione svolgerà l’esame preliminare in presenza, 

operando per sottocommissioni composte da almeno tre componenti, compreso quello 

che la presiede, come disciplinato dall’O.M. 65 del 14/03/2022, art. 5 comma 9. 

Per quanto innanzi predispone, in allegato, il calendario degli Esami Preliminari di 

ammissione agli Esami di Stato 2021-22. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Marilena Viggiano 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993 


